
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Жуковского района 

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

с. Троицкое 

 «27» ноября  2023 г.                                                                               № 191 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 

администрации сельского поселения село Троицкое Жуковского района 

Калужской области от 28.02.2022 №22 (в ред. от 21.12.2022г. №152) 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Администрация СП село Троицкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 

администрации сельского поселения село Троицкое Жуковского района 

Калужской области от 28.02.2022 №22 (в ред. от 21.12.2022г. №152)  (далее – 

Регламент), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 5 пункта 1.2. Регламента изложить в новой 

редакции: 

«5) представитель  членов садоводческого или огороднического 

некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться 

представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления 

принятым решением общего собрания членов такого товарищества.». 

 1.2. Пункт 2.2. Регламента изложить в новой редакции: 

«2.2. Услуга предоставляется Администрацией сельского поселения 

село Троицкое Жуковского района Калужской области (далее- 

Уполномоченный орган).» 

1.3. Пункт 2.15.1. Регламента изложить в новой редакции: 



« 2.15.1. Документы, получаемые специалистом Уполномоченного 

органа, ответственным за предоставление Услуги, с использованием 

межведомственного информационного взаимодействия: 

- выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 

объектах недвижимости, следствием преобразования которых является 

образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования 

объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов 

адресации); 

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае 

присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет); 

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, 

являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 

адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 Правил, 

утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. N 

1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов"); 

- уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре 

недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, 

являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 

адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 Правил, 

утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. N 

1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов").». 

1.4. Пункт 2.20. Регламента изложить в следующей редакции: 

«2.20. Документы, указанные в 2.16. настоящего Регламента, 

представляются федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным Правительством Российской Федерации на представление 

сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, 

или действующим на основании решения указанного органа 

подведомственным ему федеральным государственным бюджетным 

учреждением в порядке межведомственного информационного 

взаимодействия по запросу Уполномоченного органа. 

Уполномоченные органы запрашивают документы, указанные в пункте 

2.15 настоящего Регламента, в органах государственной власти, органах 

местного самоуправления и подведомственных государственным органам 

или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении 

которых находятся указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся 

в них), в том числе посредством направления в процессе регистрации 

заявления автоматически сформированных запросов в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия. 

В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из 

документа, удостоверяющего личность Заявителя, представителя 

формируются автоматически при подтверждении учетной записи в ЕСИА из 



состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть 

проверены путем направления запроса с использованием СМЭВ.". 

1.5. Пункт 2.22. Регламента изложить в следующей редакции: 

«2.22. В приеме к рассмотрению документов, необходимых для 

предоставления Услуги, может быть отказано в случае, если с заявлением 

обратилось лицо, не указанное в пункте 1.2 настоящего Регламента. 

В присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса 

может быть отказано в случаях, если: 

а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось 

лицо, не указанное в пункте 1.2. настоящего административного регламента; 

б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии 

документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту 

адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий 

документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по 

собственной инициативе; 

в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения 

объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на 

заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, 

установленного законодательством Российской Федерации; 

г) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации 

адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8 - 11 и 14 - 18 

Правил. 

Форма решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса устанавливается Министерством финансов 

Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. N 146н». 

1.6. Приложение № 2 к Регламенту исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Врио главы администрации                                                           А.В. Пучкова                                                           


